
Zadání úkolu č. 1  pro individuální portfolio 

 

První hodina 

 

 

 Je známo, že utváření našich představ o lidech a věcech velmi podstatně působí první 

dojem, první zážitek či zkušenost, které s daným člověkem či věcí získáme. Platí to rovněž 

pro situaci začátku školního roku v nové třídě. To, jak se učitel v prvních a dalších prvních 

hodinách u studentů zapíše výrazně ovlivňuje jejich pozdější vzájemné vztahy. Proto je velmi 

důležité se zamyslet nad tím, jak by měla první hodina vypadat. Měla by být ryze 

seznamovací, motivační či informační? Jednoznačné doporučení neexistuje, je velmi důležité, 

jak o tom sami přemýšlíte a jaké máte vlastní zkušenosti. 

 

 

Zadání: Zhruba na jednu až dvě stránky zkuste popsat svou představu o tom, jak by měla 

vypadat vaše první učitelská hodina. Komentujte své nápady, zdůvodňujte je, vyjadřujte své 

pochyby. Ti z vás, kteří již pravidelně učí mohou popsat svou zkušenost a její reflexi 

s odstupem času (co bylo zdařilé, co byste teď udělali jinak). 

 

 


